1

--------***--------

Số: 067/2023/TB-PHS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------***--------

Nha Trang, ngày 06 tháng 07 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v: Chi trả cổ tức bằng tiền mặt - Niên độ tài chính năm 2022

Kính gửi: Quý Cổ đông Công ty Cổ Phần Phát Hành Sách Khánh Hòa

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020;

- Căn cứ Giấy Chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 4200535578 do Sở kế hoạch và Đầu tư

Tỉnh Khánh Hòa cấp lần đầu ngày 27/10/2003, thay đổi lần thứ 13 ngày 28/12/2022;

- Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty Cổ phần Phát hành sách Khánh Hòa;

- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) số 096/2023/BBH-ĐHĐCĐ và

Nghị quyết số 096/2023/NQ-ĐHĐCĐ của ĐHĐCĐ thường niên năm 2023 được thông qua

ngày 09/06/2023;

- Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị (“HĐQT”) số 1606/2023/BBH-HĐQT và Nghị

Quyết số 1606/2023/NQ-HĐQT ngày 16/06/2023 về việc chi trả cổ tức bằng tiền mặt - niên

độ tài chính năm 2022;

- Căn cứ vào tình hình kinh doanh của Công ty Cổ phần Phát hành sách Khánh Hòa.

Công ty Cổ phần Phát hành sách Khánh Hòa trân trọng thông báo tới Quý Cổ

đông về việc “Chi trả cổ tức bằng tiền mặt - niên độ tài chính năm 2022”, chi tiết như

sau:

1. Tên cổ phần: Cổ phần của Công ty Cổ phần Phát Hành Sách Khánh Hòa.

2. Mệnh giá cổ phần: 10.000 đồng/cổ phần (Mười nghìn đồng một cổ phần).

3. Tỷ lệ chi trả: 7,75%/mệnh giá cổ phần (mỗi cổ phần được nhận 775 đồng).

4. Thời điểm chốt Danh sách cổ đông nhận cổ tức: theo danh sách chốt ngày 30/06/2023.

5. Thời gian bắt đầu chi trả cổ tức: từ ngày 28/7/2023. (Ngày thứ bảy, Chủ nhật và Ngày

lễ: Công ty không giao dịch).

6. Hình thức chi trả cổ tức: bằng tiền mặt (sau khi đã khấu trừ thuế thu nhập cá nhân:

Số thuế khấu trừ được xác định bằng cổ tức mỗi lần trả (x) thuế suất 5%).

7. Địa điểm thực hiện chia cổ tức:

+ Người sở hữu cổ phần nhận cổ tức bằng tiền mặt tại Phòng Kế toán tài chính -

Công ty CP Phát Hành Sách Khánh Hòa

 + Địa chỉ: 34 Thống Nhất, Phường Vạn Thạnh, TP. Nha Trang, Tỉnh Khánh Hòa.

 + Thời gian: từ 8h00 – 17h00 thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần (Thứ 7, Chủ nhật và Ngày lễ:

Công ty không giao dịch, bắt đầu từ ngày 28/7/2023.

2

8. Đối tượng chi trả cổ tức: Tất cả cổ đông có tên trong danh sách chốt ngày 30/06/2023.

9. Hồ sơ nhận cổ tức:

- Đối với phương thức nhận trực tiếp bằng tiền mặt: Cổ đông xuất trình các giấy tờ:

 Chứng minh nhân dân/Căn cước công dân/Hộ chiếu (bản gốc đối với cá nhân),

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (bản sao có công chứng đối với tổ chức);

 Giấy ủy quyền được phát hành theo mẫu của Công ty ban hành (nếu cổ đông là

cá nhân), Giấy giới thiệu hoặc Quyết định ủy quyền (đối với tổ chức) và Chứng

minh nhân dân/Căn cước công dân/Hộ chiếu bản gốc của người được ủy quyền

trong trường hợp ủy quyền cho người khác nhận cổ tức.

- Đối với phương thức nhận cổ tức bằng chuyển khoản:

 Phiếu đăng ký nhận cổ tức bằng chuyển khoản được phát hành theo mẫu Công ty

ban hành (Đối với tổ chức phải có chữ ký của người đại diện theo pháp luật

và phải được đóng dấu của tổ chức). Phiếu đăng ký gửi về Công ty theo địa chỉ

tại Mục 7. Phí chuyển khoản Công ty thanh toán.

10. Công ty Cổ phần Phát hành sách Khánh Hòa sẽ thực hiện khấu trừ thuế thu nhập cá

nhân đối với thu nhập từ cổ tức theo quy định của pháp luật hiện hành về thuế.

Trân trọng thông báo./.

Nơ i nhận:

- Quý Cổ đông Công ty;

- Các Phòng ban có liên quan;

- Lưu: P. HCNS.